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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 24. januar 2023 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 40 

 

Vil ministeren oplyse, hvad de stigende udgifter til SU skyldes, herunder om det 

f.eks. skyldes et større antal studerende eller et større antal studerende, der mod-

tager handicaptillæg? 

Svar 

I 2021 blev der udbetalt omkring 16,5 mia. kr. i SU-stipendier og SU-tillægsydelser 

til personer på videregående uddannelser jf. figur 1. Ved tillægsydelser forstås 

SU-handicaptillæg og SU-forsørgertillæg, herunder forsørgertillæg til enlige forsør-

gere. Fra 2010 til 2015 steg udbetalingen af SU-stipendier, inkl. SU-tillægsydelser, 

med i gennemsnit omkring 800 mio. kr. (2021-niveau) årligt, hvorefter udgifterne til 

SU-stipendier, inkl. SU-tillægsydelser, siden 2015 er steget med i gennemsnit om-

kring 160 mio. kr. årligt.  

 

Figur 1 

Samlede udbetalte SU-stipendier og SU-tillægsydelser samt antal støttemodtagere og støt-

temodtagere med SU-handicaptillæg fra 2010 til 2021, mia. kr. (2021-niveau) 

 

 
Anm.:      SU-lån indgår ikke. I figuren indgår SU-stipendier og antal støttemodtagere på de videregå-

ende uddannelser. 
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Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriets datavarehus. 

   

Fra 2010 til 2020 har antallet af SU-handicaptillægsmodtagere været stigende, og 

i 2020 var der knap 10.000 støttemodtagere, som modtog SU-handicaptillæg. En 

del af stigningen i antallet af SU-handicaptillægsmodtagere de seneste år skal 

bl.a. ses i lyset af udvidelsen af ordningen i 2019 til også at omfatte erhvervsud-

dannelserne. Fra 2020 til 2021 observeres et svagt fald i antallet af SU-handicap-

tillægsmodtagere. 

 

Udviklingen i SU-stipendierne, inkl. SU-tillægsydelser følger, som det fremgår af 

figur 1, generelt udviklingen i antal støttemodtagere. Når antallet af støttemodta-

gere stiger, vil SU-udgifterne alt andet lige stige, ligesom en stigning i antal støtte-

modtagere, der modtager SU-handicaptillæg, vil få udgifterne til SU-stipendier, 

inkl. SU-tillægsydelser til at stige.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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